
 

 

 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku 
demografiju i mlade te stambeno zbrinjavanje 
KLASA: 550-01/11-01/37 
URBROJ:  2125-15-23-1 
Gospić, 26. lipnja 2023. godine 
 

              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

- o v d j e - 

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o spajanju Doma za starije i           

nemoćne osobe Gospić, Doma za starije i nemoćne osobe Otočac i Doma za starije          

i nemoćne osobe Udbina u Dom za starije i nemoćne osobe Ličko-senjske 

županije 
 
PRAVNI TEMELJ: Zakon o ustanovama („Narodne novine“ br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 
127/19 i 151/22), Zakon o socijalnoj skrbi („ Narodne novine“ br. 18/22, 46/22 i 119/22), 
Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01-
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-
pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i Statut Ličko-senjske županije 
(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 
6/21-pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 
 
NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, demografiju i mlade te 

stambeno zbrinjavanje 

 
IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje ove Odluke nije potrebno 
osigurati financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske županije 
 
OBRAZLOŽENJE: Zbog potrebe usklađivanja Odluke o spajanju Doma za starije i nemoćne 
osobe Gospić, Doma za starije i nemoćne osobe  Otočac i Doma za starije i nemoćne osobe 
Udbina u Dom za starije i nemoćne osobe Ličko-senjske županije ( u daljnjem tekstu: Odluka) 
sa zakonskim odredbama i jasnijeg reguliranja ostalih odredbi predložena je u predmetu 
navedena Odluka. 
 Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o spajanju Doma za starije i 
nemoćne Osobe Gospić, Doma za starije i nemoćne osobe Otočac i Doma za starije i nemoćne 
osobe Udbina u Dom za starije i nemoćne osobe Ličko-senjske županije dostavlja se 
Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 
 
           P R O Č E L N I C A 
 
                    Dubravka Rukavina, mag. act. soc., v.r. 
 



 
 
 
 
 
Ž U P A N 
KLASA:  510-01/11-01/92 
URBROJ: 2125-02-23-4 
Gospić,  04. srpnja 2023. godine 

 
 
 

 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik“ br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13,  

6/13- pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 

Z  A  K  L J  U  Č  A  K  

 

 

Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o spajanju 

Doma za starije i nemoćne osobe Gospić, Doma za starije i nemoćne osobe Otočac i 

Doma za starije i nemoćne osobe Udbina u Dom za starije i nemoćne osobe Ličko-

senjske županije i isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.   

 

 

 
 
                                                                                       Ž  U  P  A  N   

                                                                                                                                                                                                                                     
 Ernest Petry, mag.iur., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA:  
URBROJ: 
Gospić, _______________ 2023. godine 
 
 
 Na temelju članka 13. Zakona o ustanovama («Narodne novine» br. 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), članka 196. Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine» br. 

18/22, 46/22 i 119/22), članka 20. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(«Narodne novine» br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), 

članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-

ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 

3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska 

skupština Ličko-senjske županije na _____________sjednici održanoj_______________2023. godine, 

donijela je 

 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o spajanju Doma za starije i nemoćne osobe Gospić, 

Doma za starije i nemoćne osobe Otočac i Doma za starije i nemoćne osobe Udbina 

u Dom za starije i nemoćne osobe Ličko-senjske županije 

 

Članak 1. 
 
 U cijelom tekstu Odluke o spajanju Doma za starije i nemoćne Osobe Gospić, Doma za 

starije i nemoćne osobe Otočac i Doma za starije i nemoćne osobe Udbina u Dom za starije i 

nemoćne osobe Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 8/11, 13/11-ispravak i 

23/13) naziv: «Dom za starije i nemoćne osobe Ličko-senjske županije» zamjenjuje se 

nazivom koji glasi: «Dom za starije osobe Ličko-senjske županije». 

 

Članak 2. 

 U točki I. stavku 1.: 
 

- pod rednim brojem 1. riječi i brojevi: «Vrtlarska 46/48» zamjenjuju se riječima i 

brojevima: «Vrtlarska ulica 36/38», 

- pod rednim brojem 2. riječi i brojevi: «Vladimira Nazora 14» zamjenjuju se riječima i 

brojevima: «Vladimira Nazora 16/A», 

- pod rednim brojem 3. riječi i brojevi: «Krbavska 1» zamjenjuju se riječima i 

brojevima: «Krbavska ulica 2». 
 
 

Članak 3. 

 Točka II. mijenja se i glasi:  
 
 «Naziv javne ustanove pod kojim obavlja svoju djelatnost, posluje i sudjeluje u 

pravnom prometu glasi: Dom za starije osobe Ličko-senjske županije. 

 Sjedište Doma je u Gospiću, Vrtlarska ulica 36/38,  53 000 Gospić, (u daljnjem tekstu: 

Dom)». 

Članak 4. 

- U točki IV. stavci 1. i 2. mijenjaju se i glase:  
 

«Dom ima tri podružnice i to: 



Podružnicu Otočac sa sjedištem u Otočcu, Vladimira Nazora 16/A, Podružnicu Udbina 

sa sjedištem u Udbini, Krbavska ulica 2 i Podružnica Senj sa sjedištem u Senju, Milutina 

Cihlara Nehajeva bb. 

 Podružnice obavljaju svoju djelatnost, posluju i sudjeluju u pravnom prometu pod 

nazivom: Dom za starije osobe Ličko-senjske županije, Podružnica Otočac, Dom za starije 

osobe Ličko-senjske županije, Podružnica  Udbina te Dom za starije osobe Ličko-senjske 

županije, Podružnica Senj i pri tome navode svoje sjedište i sjedište Doma.» 
 

- U stavku 6. riječ: «predstojnik» zamjenjuje se riječju: «voditelj». 
 

Članak 5. 
 

Točka  VI. mijenja se i glasi: 
 

 «Domom upravlja Upravno vijeće. 

 Upravno vijeće ima pet članova, od kojih su tri predstavnika osnivača, jedan 

predstavnik radnika zaposlen u Domu i jedan predstavnik korisnika Doma odnosno njegov 

zakonski zastupnik. 

 Članove Upravnog vijeća predstavnike osnivača i korisnika imenuje osnivač na mandat 

od četiri godine. 

 Člana Upravnog vijeća predstavnika radnika zaposlenih u Domu na mandat od četiri 

godine imenuje i razrješava radničko vijeće,  a ako ono nije utemeljeno, predstavnika radnika 

biraju radnici na slobodnim i neposrednim izborima, tajnim glasovanjem, sukladno općim 

propisima o radu. 

 Članovi Upravnog vijeća predstavnici osnivača u Upravnom vijeću moraju imati 

najmanje završen specijalistički diplomski stručni ili diplomski sveučilišni studij odnosno 

integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij. 

   Članove Upravnog vijeća imenuje i razrješava osnivač sukladno Statutu Doma. 

   Upravno vijeće obavlja sljedeće poslove: 

- utvrđuje prijedlog financijskog plana i polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju 

financijskog plana, 

- predlaže osnivaču promjenu ili proširenje djelatnosti, 

- predlaže osnivaču statusne promjene, pripojenje, spajanje ili podjelu Doma, 

- donosi Statut, Pravilnik o radu i Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji 

poslova uz prethodnu suglasnost osnivača, 

- imenuje i razrješava ravnatelja Doma, sukladno Zakonu i Statutu te sklapa s njim 

ugovor o radu na određeno vrijeme za mandatno  razdoblje, 

- donosi odluke u drugom stupnju u svezi s pravima radnika te obavlja i druge poslove 

propisane Zakonom i Statutom Doma.» 
 

Članak 6. 
 
 U točki VII. stavak 1. mijenja se i glasi:  
 
 «Dom ima ravnatelja.» 

Članak 7. 
 

- U točki VIII. stavak 1. mijenja se i glasi: 

 «Dom ima Stručno vijeće koje čine svi stručni radnici Doma koji obavljaju djelatnost 

socijalne skrbi u Domu.» 
 

-  U stavku 2. riječ: «predstojnici» zamjenjuje se riječju: «voditelj». 

 

 



Članak 8. 
 
 U točki IX. stavak 3. mijenja se i glasi: 
 
 «Statut Doma donosi  Upravno vijeće Doma, uz prethodnu suglasnost osnivača.» 

 

Članak 9. 
 
 U članku XI.: 
 

- u stavku 1. iza riječi: «Doma» briše se točka i dodaju riječi: «o čemu odlučuje 

Upravno vijeće, uz suglasnost osnivača.» 

- u stavku 3. iza riječi: «osnivač» briše se točka i dodaju riječi: «na prijedlog 

Upravnog vijeća.» 
 

Članak 10. 

 Točka XII. mijenja se i glasi: 
 
   «Dom u pravnom prometu odgovara cijelom svojom imovinom, a osnivač odgovara 

solidarno i neograničeno za obveze Doma. 

 Dom ne može bez suglasnosti osnivača steći, opteretiti ili otuđiti nekretnine i drugu 

imovinu, odlučiti o investicijskim radovima, investicijskom i tekućem održavanju čija  

pojedinačna vrijednost prelazi 199.084,00 eura (bez PDV-a). 

Ravnatelj Doma samostalno odlučuje o stjecanju, opterećivanju ili otuđivanju 

nekretnine i druge imovine, o investicijskim radovima, investicijskom i tekućem održavanju 

čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 66.360,00 eura bez PDV-a, a iznad toga iznosa do 

199.084,00 eura (bez PDV-a) odlučuje Upravno vijeće Doma.» 
 

Članak 11. 
 
 Točka XIII. mijenja se i glasi: 
 
 «Dom stječe svojstvo pravne osobe danom upisa u sudski registar. 

 Dom je pravni slijednik Doma Gospić, Doma Otočac, Doma Udbina i Doma Senj, čija 

sredstva za rad, prava i obveze postaju sredstva, prava i obveze Doma. 

 Imovinu Doma čini imovina Doma Gospić, Doma Otočac, Doma Udbina i Doma Senj te 

sredstva za rad pribavljena od osnivača (nekretnine, pokretnine, oprema, sredstva za rad i 

financijska sredstva stečena pružanjem usluga i iz drugih izvora). 

 Popis imovine koju Dom stekne spajanjem Doma Gospić, Doma Otočac, Doma Udbina 

i Doma Senj, utvrdit će osnivač, temeljem popisa imovine koji se spajaju. 

   Danom upisa Doma u sudski registar Dom preuzima svu dokumentaciju i pismohranu 

prema popisu domova koji se spajaju.» 
      

Članak 12. 
 
  U točki XVIII.  stavak 1. mijenja se i glasi: 
 
 «Dom Gospić, Dom Otočac, Dom Udbina i Dom Senj prestaju biti pravne osobe danom 

upisa Doma u sudski registar.» 
 

Članak 13. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u «Županijskom glasniku» 

Ličko-senjske županije. 

         P R E  D S J E D N I K 
 
                Marijan Kustić 














